
UCHWAŁA NR XXXV/175/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 24 maja 2017 r.

w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu 
Gminy Lubomierz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty  (t.j Dz.U. z 2016 r. poz.1943. z późn. zm.)

RADA MIEJSKA GMINY LUBOMIERZ

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu Gminy 
Lubomierz,  którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 7F9F74DF-82E3-47DD-B7CC-E9BCFA455393. Podpisany Strona 1



               

                Załącznik nr 1 do uchwały 

         NR XXXV/175/17 

         Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

         z dnia 24.05 2017 roku 

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH 

UCZNIÓW Z TERENU GMINY LUBOMIERZ 

 

 

1. CELE PROGRAMU 

 

1. Wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubomierz 

uczęszczających do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubomierz. 

2. Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi 

uzdolnień i zainteresowań dzieci i młodzieży. 

3. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania 

możliwości udziału w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach (np. 

olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach itp.). 

4. Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei 

wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.  

5. Zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży. 

6. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej. 

7. Promowanie i nagradzanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

 

2. DEFINICJE 

       

      Ilekroć w programie mówi się o: 

Programie – należy przez to rozumieć Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Uczniów z terenu Gminy Lubomierz, 

uczniach – należy przez to rozumieć uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Lubomierz, zamieszkałych na terenie Gminy Lubomierz, 

szkole – należy przez to rozumieć szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Lubomierz, 

rodzicach uczniów – należy przez to rozumieć rodziców lub prawnych opiekunów ucznia. 

 

 

Id: 7F9F74DF-82E3-47DD-B7CC-E9BCFA455393. Podpisany Strona 1



3. ODBIORCY PROGRAMU 

 

1. Program jest skierowany do uczniów wszystkich szkół, począwszy od IV klasy szkoły 

podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubomierz. 

2. Uczniowie uprawnieni do stypendium muszą być mieszkańcami Gminy Lubomierz. 

 

4. DZIAŁANIA OBJĘTE PROGRAMEM ORAZ FORMY JEGO REALIZACJI 

 

1. Program obejmuje następujące działania: 

1) pracę z uczniem wybitnie uzdolnionym, 

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

4) współpracę z rodzicami uczniów wybitnie uzdolnionych. 

2. Formy wsparcia oferowane w Programie obejmują: 

1) w odniesieniu do pracy z uczniem uzdolnionym: 

a. rozpoznawanie szczególnych uzdolnień ucznia; 

b. opracowanie indywidualnego programu pracy z uczniem z uwzględnieniem 

doboru metod pracy dostosowanych do preferencji i predyspozycji ucznia; 

c. realizację indywidualnego programu lub toku nauczania; 

d. motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju.  

 

5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów odbywać się 

będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Lubomierz. 

 

6. SPODZIEWANE EFEKTY 

 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego. 

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

5. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

6. Promocja Gminy Lubomierz w powiecie, województwie i kraju. 

Id: 7F9F74DF-82E3-47DD-B7CC-E9BCFA455393. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1) Cel i przewidywane skutki:

Celem uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie przyjęcia Lokalnego

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu Gminy Lubomierz.

Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli kompleksowo planować

działania wspierające edukację młodych mieszkańców naszej gminy, wykazujących

uzdolnienia naukowe, sportowe czy artystyczne. Biorąc pod uwagę i jednocześnie

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również motywować ich

do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki

czemu grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz

będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy.

2) Aktualny stan faktyczny i prawny

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego

właśnie powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i

młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania uzdolnień.

Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych zadań

edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie

rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności.

Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez

przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży

uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubomierz.

Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie o systemie oświaty niezbędne jest

uchwalenie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z

terenu Gminy Lubomierz - Art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o

systemie oświaty stanowi, iż: „Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć

regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i

młodzieży". Na podstawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych

Uczniów z terenu Gminy Lubomierz oraz zgodnie z art. 90 t ust. 4 ustawy o systemie

oświaty odrębną uchwałą Rady Miejskiej Gminy Lubomierz zostanie przyjęty

Regulamin udzielania stypendium za wyniki w nauce osiągnięcia naukowe dla

uczniów lubomierskich szkół, zamieszkujących na terenie Gminy Lubomierz.

Id: 7F9F74DF-82E3-47DD-B7CC-E9BCFA455393. Podpisany Strona 1



3) Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy:

Środki na realizację Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych

Uczniów z terenu Gminy planowane będą w corocznym budżecie Gminy,

natomiast wysokość stypendium ustala Burmistrz Lubomierza biorąc pod uwagę

wielkość środków przeznaczonych na stypendia na dany rok w budżecie Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 7F9F74DF-82E3-47DD-B7CC-E9BCFA455393. Podpisany Strona 2




